四川省工商行政管理局数据中心建设项目政府采购—出让文件
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鹿寨县自然资源和规划局2021年第1期采矿权挂牌出让公告
第一章  挂牌公告
根据《国土资源部关于印发〈矿业权交易规则〉的通知》（国土资规〔2017〕7号）、《关于完善矿产资源开采审批登记管理有关事项的通知》（国土资规〔2017〕16号）、《自然资源部关于调整<矿业权交易规则>有关规定的通知》（自然资发〔2018〕175 号）、《广西壮族自治区矿业权交易管理办法》（桂自然资规〔2019〕1 号）等有关法律法规的规定，经报请自治区自然资源厅、鹿寨县人民政府批准，受鹿寨县自然资源和规划局委托，由柳州市矿业权交易中心组织实施鹿寨县导江乡龙坪矿区建筑石料用灰岩矿挂牌出让的具体工作，现将有关事项公告如下：
一、采矿权出让人、地址及联系电话
出让人：鹿寨县自然资源和规划局
地址：鹿寨县鹿寨镇飞鹿大道29号之一4楼
联系电话：0772-6663941
二、交易机构名称、地址及联系电话
名称：柳州市矿业权交易中心
地址：柳州市高新一路北一巷7号河东综合服务楼6楼
联系电话：0772-2833271
三、出让采矿权基本情况
	序号
	标的名称
	矿区

位置
	矿区

面积

(km2)
	开采矿种
	出让储量（万吨）
	开采规模（万吨/年）
	出让年限(年)
	开采标高

	 LCK（2021）1号
	鹿寨县导江乡龙坪矿区建筑石料用灰岩矿
	鹿寨县导江乡龙坪屯一带
	0.6053
	建筑石料用灰岩矿
	总可采储量12556.37，其中建筑用石料灰岩矿11941.88，硅质岩1275.35（截止时间2020年4月28日）
	400
	30年（含1年基建期）
	+322.4米至+100 米


项目具体情况详见挂牌资料。
四、竞买人资格条件与要求
（一）须在中华人民共和国境内注册，竞买人须为营利法人，具有独立企业法人资格，注册资金不得少于3000万元。
（二）竞买人须承诺并接受以下出让条件：
1.矿区山场土地、地上附作物和相关设施、周边道路等补偿费用及协调工作，由采矿权竞得人与相关村屯及相关权利人自行协商解决，产生的费用自行负责。
2.竞得人应在取得采矿许可证之日起1年内按开发利用方案组织建设，如竞得人因土地、林地等原因，致使本采矿权在1年内逾期未进行建设或者生产的，出让人可按照《广西壮族自治区矿产资源管理条例》第二十九条规定，注销采矿权，并可无偿收回采矿权另行组织出让，出让人不退还竞买保证金。
3.竞得人应在竞得采矿权3个月内，按柳州市露天采石场绿色矿山标准化建设规范提交露天采石场绿色矿山标准化建设总体方案，经评审同意后，在竞得采矿权1年内建成标准化矿山。
4.竞得人在开采过程当中直至采至终了边坡，要按开发利用方案分台阶开采，实行边开采边复绿，并在采矿权有效期内完成矿山生态修复。
（三）竞买人未列入国家企业信用信息公示系统失信企业名单，未列入矿业权人勘查开采信息公示系统的严重违法名单。
（四）不接受联合竞买。竞买人资格须经鹿寨县自然资源和规划局审核确认，取得《采矿权挂牌出让竞买资格证》。
五、挂牌起始价、竞买保证金及其他费用
鹿寨县导江乡龙坪矿区建筑石料用灰岩矿采矿权挂牌出让的起始价为人民币大写壹亿陆仟玖佰柒拾万元整（小写￥169700000.00元）。竞买保证金为人民币大写捌仟万元整（小写￥80000000.00元）。

保证金在2022年1月21日17:30时之前缴到鹿寨县自然资源和规划局指定的账户，方可取得竞买人资格，竞买采矿权。保证金由竞买人缴纳，其他单位和个人不得代缴。
挂牌结束后，竞得人所缴纳的竞买保证金抵作成交价，其他竞买人所缴纳的竞买保证金在5个工作日内予以退还，不计利息。
六、报名、挂牌时间及地点
（一）报名地点：申请人在报名规定时间内到鹿寨县自然资源和规划局矿产地质环境与资源管理股报名。经审查符合要求的，缴纳竞买保证金后，取得竞买资格，领取竞买资料。逾期概不受理报名申请。竞买后不按要求履约的，所交保证金作违约金处理，不予退还。
（二）公告时间
自2021年12月24日9:00时起至2022年1月24日17:30时止。
（三）报名时间
2021年12月24日-2022年1月24日（上午9：00-11：30时；下午15：00--17:30时，节假日除外）。
（四）挂牌竞价时间
自2022年1月25日9:00时起至2022年2月11日10:30时（北京时间）止。
2022年2月11日10:30时举行摘牌仪式。
挂牌地点：柳州市矿业权交易中心（柳州市高新一路北一巷7号河东综合服务楼6楼）
七、竞买人报名时应提供以下材料：
（一）单位营业执照副本，法定代表人证明书，法定代表人身份证（提供复印件，并提供原件核查）。
（二）竞买承诺书。
（三）竞买人在国家企业信用信息公示系统的查询结果；在矿业权人勘查开采信息公示系统未被列入严重违法名单的查询结果（打印查询网站截图并加盖企业公章）。
（四）申请人委托他人办理的，应提交授权委托书及委托代理人的有效身份证明文件（授权委托书按挂牌文件要求打印填写加盖公章；有效身份证明核验原件，存复印件，复印件加盖公章）。
八、风险提示
（一）本次挂牌出让的鹿寨县导江乡龙坪矿区建筑用石料灰岩矿采矿权出让的勘查成果资料和实际情况可能有一定的出入，申请人提交申请并参加竞买，即视为对采矿权现状和出让文件已完全认可并自愿承担全部的风险责任。

（二）本次矿业权出让收益可以一次性缴清，也可以申请分期缴纳，首期缴纳不得低于人民币1亿元，剩余部分从签订合同之日起6个月内缴清。。

（三）矿区山场土地、地上附作物和相关设施、周边道路等补偿费用及协调工作，由采矿权竞得人与相关村屯及相关权利人自行协商解决，产生的费用自行负责。

（四）竞得人在矿山建设和矿产资源开发利用中，涉及安全、环保、水土保持、土地、林地、道路、“三废”等事项应按照有关法律、法规的规定自行办理相关手续，费用自理，如采矿权占用林地的必须办理林地占用手续。
（五）竞得人应自签订《采矿权出让合同》之日起6个月内，完成采矿权登记，取得采矿许可证。如逾期未完成办理，采矿权出让人有权解除合同并无偿收回采矿权。竞得人已缴纳的采矿权出让收益不予退回。

（六）竞得人应在取得采矿许可证之日起1年内按开发利用方案组织建设，如竞得人因土地、林地等原因，致使本采矿权在1年内逾期未进行建设或者生产的，出让人可按照《广西壮族自治区矿产资源管理条例》第二十九条规定，注销采矿权，并可无偿收回采矿权另行组织出让，出让人不退还竞买保证金。

（七）竞得人应在竞得采矿权3个月内，按柳州市露天采石场绿色矿山标准化建设规范提交露天采石场绿色矿山标准化建设总体方案，经评审同意后，在竞得采矿权1年内建成标准化矿山。

（八）不可抗力的影响。

                                鹿寨县自然资源和规划局
                                 2021年12月24日

第二章  竞买须知
根据《中华人民共和国矿产资源法》、国土资源部《探矿权采矿权招标拍卖挂牌管理办法（试行）》（国土资发〔2003〕197号）、《国土资源部关于印发〈矿业权交易规则〉的通知》（国土资规〔2017〕7号）、《关于完善矿产资源开采审批登记管理有关事项的通知》（国土资规〔2017〕16号）、《自然资源部关于调整<矿业权交易规则>有关规定的通知》（自然资发〔2018〕175 号）、《广西壮族自治区矿业权交易管理办法》（桂自然资规〔2019〕1 号）等有关法律法规的规定，受柳州市自然资源和规划局委托，柳州市矿业权交易中心（以下简称交易中心）采用现场挂牌方式出让采矿权。即通过柳州市矿业权交易中心交易大厅以现场挂牌交易方式出让鹿采矿告〔2021〕1号所列采矿权。
一、采矿权挂牌出让人为鹿寨县自然资源和规划局，组织挂牌出让机构为柳州市矿业权交易中心。
二、采矿权挂牌出让遵循公开、公平、公正和诚信原则。本次挂牌出让设有挂牌底价和起始价，按挂牌有效报价高者得的原则确定竞得人。
三、出让采矿权的基本情况
鹿寨县导江乡龙坪矿区建筑石料用灰岩矿采矿权。
1.采矿权名称：鹿寨县导江乡龙坪矿区建筑石料用灰岩矿。
2.发证机关：柳州市自然资源和规划局。
3.地理位置：鹿寨县导江乡龙坪屯一带。
4.拟出让开采的矿种：建筑石料用灰岩矿。
5.开采方式：露天开采。
6.开采标高：+322.4米至+100米。
7.资源量：本次出让总可采储量12556.37万吨，其中建筑用石料灰岩矿11941.88 万吨，建筑石料用硅质岩矿 1275.35万吨（截至2020年4月28日）。
8.生产规模：400万吨/年。
9.矿区面积及范围坐标：矿区面积为0.6053平方公里，矿区坐标（2000国家大地坐标系,3度带）为：
	拐点号
	2000国家大地坐标，3度带

	
	X
	Y

	1
	2687376.916
	37368318.703

	2
	2687409.137
	37368521.51

	3
	2687369.712
	37368619.007

	4
	2687299.958
	37368583.851

	5
	2687281.049
	37368619.376

	6
	2687284.563
	37368661.758

	7
	2687256.393
	37368697.183

	8
	2687189.039
	37368709.426

	9
	2687146.796
	37368699.973

	10
	2687111.286
	37368655.129

	11
	2687078.478
	37368654.246

	12
	2687036.877
	37368732.665

	13
	2686968.024
	37368761.301

	14
	2686878.476
	37368728.591

	15
	2686862.521
	37368760.178

	16
	2686921.85
	37368829.731

	17
	2686937.098
	37368888.383

	18
	2686908.04
	37368932.532

	19
	2686782.267
	37368987.549

	20
	2686715.66
	37368998.401

	21
	2686700.485
	37368961.392

	22
	2686552.827
	37368947.666

	23
	2686588.896
	37368825.328

	24
	2686397.423
	37368228.879

	25
	2687119.452
	37368019.518


10.拟出让矿区基础地质情况及拟建矿山主要指标：详见矿山矿产资源开发利用与保护总体方案（到鹿寨县自然资源和规划局地质环境与矿产资源管理股查阅）。
11.出让条件
（1）出让期限：30年（含1年基建期）。
（2）矿山企业投入采矿生产未满1年采矿权不得转让。
（3）依法履行安全生产、环境保护、水土保持、占用林地、土地复垦、塌陷区治理等采矿权人的法定义务。
（4）挂牌起始价：16970万元。
（5）增价幅度：10万元及其整数倍。
（6）竞买保证金：8000万元。
采矿权竞得人应在竞得采矿权3个月内，按柳州市露天采石场绿色矿山标准化建设规范提交露天采石场绿色矿山标准化建设总体方案，经评审同意后，在竞得采矿权1年内建成标准化矿山。
四、竞买人资格条件与要求
（一）须在中华人民共和国境内注册，具有独立企业法人资格，有水泥生产许可或其控股母公司有水泥生产许可，注册资金不得少于1000万元。竞买申请人若不是柳州市注册的公司，竞得采矿权后须在柳州市注册成立新的公司进行矿山开发。
（二）竞买人须承诺并接受以下出让条件：
1. 矿区山场土地、地上附作物和相关设施、周边道路等补偿费用及协调工作，由采矿权竞得人与相关村屯及相关权利人自行协商解决，产生的费用自行负责。
2.竞得人应在取得采矿许可证之日起1年内按开发利用方案组织建设，如竞得人因土地、林地等原因，致使本采矿权在1年内逾期未进行建设或者生产的，出让人可按照《广西壮族自治区矿产资源管理条例》第二十九条规定，注销采矿权，并可无偿收回采矿权另行组织出让，出让人不退还竞买保证金。
3.竞得人应在竞得采矿权3个月内，按柳州市露天采石场绿色矿山标准化建设规范提交露天采石场绿色矿山标准化建设总体方案，经评审同意后，在竞得采矿权1年内建成标准化矿山。
4.竞得人在开采过程当中直至采至终了边坡，要按开发利用方案分台阶开采，实行边开采边复绿，并在采矿权有效期内完成矿山生态修复。
（三）竞买人未列入国家企业信用信息公示系统失信企业名单，未列入矿业权人勘查开采信息公示系统的严重违法名单。
（四）不接受联合竞买。竞买人资格须经鹿寨县自然资源和规划局审核确认，取得《采矿权挂牌出让竞买资格证》。
五、风险提示
（一）本次挂牌出让的鹿寨县导江乡龙坪矿区建筑用石料灰岩矿采矿权出让的勘查成果资料和实际情况可能有一定的出入，申请人提交申请并参加竞买，即视为对采矿权现状和出让文件已完全认可并自愿承担全部的风险责任。

（二）本次矿业权出让收益可以一次性缴清，也可以申请分期缴纳，首期缴纳不得低于人民币1亿元，剩余部分从签订合同之日起6个月内缴清。

（三）矿区山场土地、地上附作物和相关设施、周边道路等补偿费用及协调工作，由采矿权竞得人与相关村屯及相关权利人自行协商解决，产生的费用自行负责。

（四）竞得人在矿山建设和矿产资源开发利用中，涉及安全、环保、水土保持、土地、林地、道路、“三废”等事项应按照有关法律、法规的规定自行办理相关手续，费用自理，如采矿权占用林地的必须办理林地占用手续。
（五）竞得人应自签订《采矿权出让合同》之日起6个月内，完成采矿权登记，取得采矿许可证。如逾期未完成办理，采矿权出让人有权解除合同并无偿收回采矿权。竞得人已缴纳的采矿权出让收益不予退回。

（六）竞得人应在取得采矿许可证之日起1年内按开发利用方案组织建设，如竞得人因土地、林地等原因，致使本采矿权在1年内逾期未进行建设或者生产的，出让人可按照《广西壮族自治区矿产资源管理条例》第二十九条规定，注销采矿权，并可无偿收回采矿权另行组织出让，出让人不退还竞买保证金。

（七）竞得人应在竞得采矿权3个月内，按柳州市露天采石场绿色矿山标准化建设规范提交露天采石场绿色矿山标准化建设总体方案，经评审同意后，在竞得采矿权1年内建成标准化矿山。

（八）不可抗力的影响。

六、报价竞买
本次采矿权挂牌出让通过柳州市矿业权交易中心（以下简称交易中心）交易大厅进行。竞买申请人取得竞买资格后，可在挂牌期限内填报报价单报价。
（一）报价规则
竞买申请人可在挂牌报价期内多次报价，初次报价为不低于起始价，报价以增价方式进行，每次加价幅度不得小于规定的增价幅度。本期出让采矿权设置有底价，以有效报价最高者确定竞得人。
（二）增价幅度
本期公开出让采矿权按挂牌起始价起挂，增价幅度为人民币10万元及其整数倍。
（三）挂牌报价的确认
报价相同的，最先报价为有效报价；确认有效报价后，更新挂牌价。挂牌期限届满，不低于起始价的最高报价者为竞得人；无人报价或报价低于底价或起始价的，不成交。
七、获取出让文件、申请竞买和资格确认
（一）挂牌人对外提供的出让文件和资料
1.挂牌出让公告；
2.挂牌出让须知；
3.《采矿权挂牌出让竞买申请书》（样本）；
4.《采矿权挂牌出让竞买资格证》（样本）；
5.《采矿权挂牌出让竞买报价单》（样本）；
6.《采矿权挂牌出让成交确认书》（样本）；
7.《采矿权出让合同》（样本）等。
有意竞买者，可到公告指定的地点领取上述文件和资料。
(二)申请竞买
申请人可于公告规定的申请时间内到鹿寨县自然资源和规划局递交竞买申请。
通过资格审查的竞买人在保证金交纳截止日前足额交纳竞买保证金后获得竞买资格，并在挂牌报价期间内参与竞买活动。
（三）资格确认
竞买申请人向鹿寨县自然资源和规划局递交竞买申请书，通过资格审查后足额交纳竞买保证金，竞买保证金必须以申请人的身份交纳(若申请人是以现金形式交纳竞买保证金的，须将“现金交款单”提供给鹿寨县自然资源和规划局)。鹿寨县自然资源和规划局在竞买保证金确认到帐之后，赋予竞买人对应采矿权的参与竞买权限，同时发给竞买人《采矿权挂牌出让竞买资格证》。
八、答疑及现场勘察
申请人对出让文件有疑问的，可向出让人或挂牌人咨询；竞买人需现场踏勘自行前往。
九、本次挂牌出让活动有关时间
（一）公告时间
鹿采矿告〔2021〕1号：自2021年12月24日9:00时起至2022年1月24日17:30时止。
（二）报名时间
鹿采矿告〔2021〕1号：2021年12月24日-2022年1月24日（上午9：00-11：30时；下午15：00--17:30时，节假日除外）。   
（三）挂牌竞价时间
鹿采矿告〔2021〕1号：自2022年1月25日9:00时至2022年2月11日10:30时（北京时间）止。
（四）竞买保证金到账截止时间
鹿采矿告〔2021〕1号： 2022年1月24日17:30时。   
竞买保证金到账截止时间以银行出具的到款凭证为准。
（五）报价时间：挂牌期内。
挂牌时间不少于10个工作日。
十、竞买保证金的缴纳及处理
（一）竞买保证金缴纳账户信息：
户  名：鹿寨县自然资源和规划局
开户行：中国农业银行股份有限公司鹿寨县支行

账  号：20138101040007016
（二）挂牌竞买成交后，鹿寨县自然资源和规划局将竞得人缴纳的竞买保证金抵做采矿权出让收益，转入《采矿权出让合同》指定的银行账户。
（三）未竞得人交纳的竞买保证金，在挂牌活动结束后5个工作日内由柳州市自然资源和规划局按原途径退还，不计利息。
十一、挂牌程序、报价规则
（一）公布挂牌信息 
有关采矿权的出让公告信息由鹿寨县自然资源和规划局在自然资源部、鹿寨县人民政府户网站、柳州市矿业权交易中心网站予以公布，由交易中心在交易中心交易大厅予以公布。
（二）挂牌竞价
1.报价是以十万元为单位，竞买人须看清金额单位、认真填写，防止金额填写错误。
2.从挂牌起始时间起开始接受报价；
3.交易中心对符合规定的报价予以确认，并显示为当前报价。
（三）报价规则
1.竞买人通过交易中心进行报价，初次报价不得低于起始价；
2.报价以增价方式进行，每次加价幅度不得小于本出让须知规定的增价幅度；
3.竞买人通过交易中心提交的报价一经报出，不得撤回； 
4.在报价期间，竞买人可多次报价；
5.竞买人报价有下列情形之一的，为无效报价：
（1）报价不符合报价规则的；
（2）报价不符合挂牌文件规定的其他情形。
（四）挂牌截止 
1.挂牌截止时间到由交易中心宣布挂牌截止；
2.交易中心宣布最高报价，并询问竞买人是否愿意继续竞价；
3.有竞买人愿意继续竞价的，交易中心组织进入现场竞价程序，通过竞价确定竞得人，现场竞价没有时间限制；
4.没有竞买人表示愿意继续竞价的，按下列规定确定是否成交：
（1）最高报价不低于起始价的，确认挂牌成交，最高报价的竞买人为竞得人；
（2）挂牌报价期内无人应价的，确认挂牌不成交。
（五）现场竞价 
1.挂牌期限届满前30分钟没有竞买人报价，最高报价不低于低价和起始价的，则最高报价者为最终竞得人；
2．挂牌期限届满前30分钟，仍有2名以上（含2名）竞买人要求继续报价的（进入现场竞价的竞买人在挂牌期间必有一次（含一次）以上的有效报价），交易中心以当时的挂牌价为起始价进行现场竞价。如最高竞价不低于起始价，则最高报价者为最终竞得人。
3．当场签订成交确认书：竞得人需当场签订成交确认书，如竞得人不签订成交确认书，则视为主动放弃竞得人资格，所缴纳的竞买保证金不予退还。
十二、矿业权出让收益、税费及其他费用
（一）挂牌竞买成交后，竞得人在签定《采矿权出让合同》后，按合同约定的方式和时限缴纳全部矿业权出让收益。竞得人将矿业权出让收益与竞买保证金的差额部分缴纳到《采矿权出让合同》指定的银行账户后， 鹿寨县自然资源和规划局将其竞买保证金转入《采矿权出让合同》指定的银行账户。
（二）本次挂牌交易缴纳的价外税费由竞得人支付。
十三、挂牌出让结果公示 
鹿寨县自然资源和规划局将在本次挂牌结束后，在自然资源部、鹿寨县人民政府、柳州市矿业权交易中心门户网站公示此次采矿权挂牌出让结果。公示公开期为10个工作日。
十四、签定出让合同
成交结果经公示无异议后，竞得人应根据《采矿权挂牌出让成交确认书》的约定与出让人签定《采矿权出让合同》。
十五、办理采矿登记
（一）竞得人在签订《采矿权出让合同》之日起6个月内，依据有关法律、法规规定凭成交确认书、出让合同、交费票据、营业执照以及其他必要材料，到柳州市自然资源和规划局办理采矿登记手续，领取采矿许可证，取得采矿权。
（二）竞得人在采矿权规定范围内所进行的开发利用、经营矿产品的活动，应遵守中华人民共和国法律、法规及广西壮族自治区的有关规定，并不得损害公共利益。竞得人因违反安全、环保等法律法规导致矿山被关闭的，已缴纳的矿业权出让收益不退还。
（三）竞得人的合法权益受法律保护。
（四）对矿区范围内的矿产资源，竞得人必须用科学的采矿方法开采，依法合理利用矿产资源，依法保护当地的生态及地质环境。
竞得人在开采期间，应依法缴纳采矿权出让收益、使用费、资源税及法律、法规规定的其他税费。
（五）竞得人在矿山建设和矿产资源开发利用中，涉及城市规划、安全、环保、水土保持、土地、山林、道路、“三废”等事项应当按照有关法律、法规的规定办理，发生的费用由竞得人负责。
（六）本期挂牌出让仅为挂牌文件列明的矿产资源，矿区范围内及矿区周边土地的使用和租用，地上附着物、坟地的补偿以及矿山道路的租用及修建等由竞得人自行负责。
十六、其它事项 
（一）在本采矿权竞买申请之前，申请人须详细阅读本次挂牌出让公告、出让须知及相关信息和交易条件，如有疑问可以在挂牌活动开始日前向交易中心咨询。申请一经受理确认后，即视为竞买人对挂牌文件及采矿权现状无异议并全部接受，并对有关承诺承担法律责任。
（二）确定竞得人后，竞得人未在规定期限内签定《采矿权挂牌出让成交确认书》或《采矿权出让合同》的，视为竞得人放弃竞得采矿权，其竞买保证金不予退还。并由竞得人承担相应的法律和经济责任。
（三）在挂牌竞价期限截止前30分钟，仍有2名以上（含2名）竞买人要求继续竞价，则转入现场竞价，如竞买人不到场则视为自动放弃。
（四）有下列情形之一的，交易中心有权在挂牌开始前和挂牌交易期间中止或终止挂牌活动：
1.司法机关、纪检监察和公证机构等部门依法要求中止或终止出让活动的；
2.涉及采矿权使用条件变更等影响采矿权价格的重要变动需要重新确定出让方案的；
3.依法中止或终止挂牌活动的其他情形。
（五）竞得人有下列行为之一的，视为其违约，竞得结果无效，竞买保证金不予退还；
1.提供虚假信息、文件或者隐瞒事实的；
2.采取行贿、恶意串通等非法手段竞得的；
3.构成违约责任的其他行为。
（六）挂牌不成交的，由交易中心另行组织出让。
（七）鹿寨县自然资源和规划局对本《出让须知》有解释权，未尽事宜依照《广西壮族自治区矿业权交易管理办法》（桂自然资规〔2019〕1 号）等相关规定办理。
十七、联系方式
鹿寨县自然资源和规划局：鹿寨镇飞鹿大道29号之一办公楼4楼
联系电话：0772-6663941
柳州市矿业权交易中心：柳州市高新一路北一巷7号河东综合服务楼6楼。
联系电话: 0772-2833271
鹿寨县自然资源和规划局    柳州市矿业权交易中心
年  月  日  
第三章  授权委托书（样本）
	委   托   人
	受   托   人

	姓    名
	
	姓    名
	

	性    别
	
	性    别
	

	出生日期
	
	出生日期
	

	工作单位
	
	工作单位
	

	职   务
	
	职    务
	

	证件号码
	身份证（              ） 护照（                ）
	证件号码
	身份证（              ）  护照（                ）

	
	
	
	

	本人授权          （受托人）代表本人参加     年  月  日至     年  月  日在柳州市矿业权交易中心举办的采矿权挂牌公开出让活动：
1．参与编号为         的采矿权招标出让报名活动等事宜；
2．受托人在上述权限范围内所做出的承诺、签署的合同或文件，本人均予以承认，并承担由此产生的法律后果。
委托人（签名）：                 
      年    月    日

	备
注
	兹证明前述委托书确系本单位法定代表人            亲自签署。
（单位公章）
      年    月    日


第四章  采矿权挂牌出让竞买申请书（样本）
报名时间：   年  月  日
	采矿权挂牌出让竞买申请书

	申请单位基本情况

	申请单位名称
	

	单位地址
	

	单位性质
	
	注册资金
	

	法人代表
	
	组织机构代码
	

	竞买保证金
	 

	联系人
	
	传真
	

	联系电话
	

	申 请 单 位 承 诺
	经认真阅读挂牌出让文件，我方完全接受并愿意遵守你局采矿权挂牌出让文件中的规定和要求，对所有文件均无异议。
                                         （加盖公章）


第五章  承诺书
柳州市矿业权交易中心：
我公司在认真阅读和充分理解本项目挂牌文件的基础上参加                 

                                采矿权挂牌出让项目竞买活动，为此作如下承诺：

1.完全认同并自愿遵守本项目风险提示的条件。

2.如本公司被确定为竞得人，将严格按照本项目挂牌文件及合同的相关要求和有关法律法规的规定履行相应义务。

3.如本公司被确定为竞得人，自愿将我单位缴纳的竞买保证金直接抵作采矿权出让收益金（价款），并按规定补缴余下采矿权出让收益金（价款）。

4.如本公司被确定为竞得人，自签订《采矿权出让合同》之日起6个月内，完成采矿权登记，取得采矿许可证。如逾期未申请办理，采矿权出让人有权解除合同并无偿收回采矿权。本公司已缴纳的采矿权出让收益不予退回。

5. 如本公司被确定为竞得人，在竞得采矿权3个月内，按柳州市露天采石场绿色矿山标准化建设规范提交露天采石场绿色矿山标准化建设总体方案，经评审同意后，在竞得采矿权1年内建成标准化矿山。若本公司在竞得后1年内未按要求建成标准化矿山，出让人可按出让合同规定，责令本公司停止开采资源，停产整改，直至标准化矿山建设验收合格为止。

6. 如本公司被确定为竞得人，在取得采矿许可证之日起1年内按开发利用方案组织建设，如竞得人因土地、林地等原因，致使本采矿权在1年内逾期未进行建设或者生产的，出让人可按照《广西壮族自治区矿产资源管理条例》第二十九条规定，注销采矿权，并另行组织出让，采矿权出让收益不予退回，且对本公司所有投资无需作出经济补偿。

7.如本公司被确定为竞得人，在开采过程当中直至采至终了边坡，要按开发利用方案分台阶开采，并在采矿权有效期内完成矿山生态修复，采矿权到期后不予办理延续登记。

法定代表人或委托代理人（签字）：

单位（盖章）:

年   月　　日

第六章  资格证
	采矿权挂牌出让竞买资格证(留存联)
                         ：
经审核，你（单位）符合鹿寨县自然资源和规划局2021年第1期采矿权挂牌出让竞买                采矿权资格，你（单位）竞买编号为   号。届时请持本竞买资格证参加竞买。
挂牌交易的时间和地点：
（一）时间：
    年  月  日上午9:00时至    年  月  日上午10:30时整
（二）地点：
柳州市矿业权交易中心
（柳州市高新一路北一巷7号河东综合服务楼6楼）
                               鹿寨县自然资源和规划局
     年  月  日

	采矿权挂牌出让竞买资格证(回执联)
                         ：
经审核，你（单位）符合鹿寨县自然资源和规划局2021年第1 期采矿权挂牌出让竞买                采矿权资格，你（单位）竞买编号为   号。届时请持本竞买资格证参加竞买。
挂牌交易的时间和地点：
（一）时间：
    年  月  日上午9:00时至    年  月  日上午10:30时整
（二）地点：
柳州市矿业权交易中心
（柳州市高新一路北一巷7号河东综合服务楼6楼）
                             鹿寨县自然资源和规划局
    年  月  日


第七章  采矿权挂牌出让竞买报价单
竟买人编号:       
	竞买标的
	鹿采矿告〔2021〕1号编号为            号
	备注

	竞买报价
	人民币(大写)                       元¥               元
	由买人镇写

	竞买人
	(签名):             (加盖公章)
	

	法人代表人(或授权委托代理人)
	(签名):
	

	收到报价时间
	        年   月   日   时   分
	由 挂 牌 主 持 人 填 写

	确人报价时间
	         年   月   日   时   分
	

	挂牌主持人签字
	业务经办人            挂牌主持人

(签名):               (签名):
	


第八章  采矿权挂牌出让成交确认书
出让人：鹿寨县自然资源和规划局
挂牌人：柳州市矿业权交易中心
竞得人：
根据《中华人民共和国矿产资源法》、《中华人民共和国行政许可法》、《采矿权探矿权招标拍卖挂牌管理办法（试行）》、《广西壮族自治区矿产资源管理条例》等有关法律、法规的规定，本着公开、公平、公证和诚信的原则，柳州市矿业权交易中心、鹿寨县自然资源和规划局与竞得人签定成交确认书。
第一条 竞得人于     年   月   日以人民币：             万元整（¥       万元整）竞得出让人委托挂牌出让的                        采矿权。出让人、挂牌人及竞得人对出让过程和成交结果均无异议。
第二条  本次出让的采矿权地理位置                 ，开采面积：             ，开采矿种为              ，开采方式：        ，开采标高：              ，开采年限为           。
第三条 竞得人应在成交确认书签订后10个工作日内，交纳采矿挂牌出让服务费，公示结束无异议后，与出让人签署《采矿权出让合同》，并按合同约定的方式和时限缴纳采矿权出让收益。竞得人已缴纳的竞买保证金可按出让合同等约定冲抵采矿权出让收益。
竞得人凭缴费通知单登录电子税务局自行申报缴费或到鹿寨县税务局办税服务厅（窗口）申报缴费（电子税务局网址：https://etax.guangxi.chinatax.gov.cn:9723 ,鹿寨县税务局地址：鹿寨县鹿寨镇迎宾路54号 ，咨询电话：0772-6819800）
挂牌出让服务费缴纳账户：
户  名：柳州市土地交易储备中心
开户行：建行柳州分行营业部
账  号：45001623652050509439

竞得人需看清楚缴费账户，避免缴错费用。
第四条 因竞得人的原因，逾期未签定《采矿权挂牌出让成交确认书》、《采矿权出让合同》的，视其为自动放弃竞得人资格，竞得人已缴纳的竞买保证金不予退还，出让人有权将该采矿权另行依法出让。
第五条 本成交确认书不是竞得人取得采矿许可的凭证，竞得人在取得采矿许可证前，不得以任何方式进行采矿活动。
第六条 采矿权投资存在不可预计的风险，出让人代表国家出让的是采矿的权利，挂牌出让文件所表述的有关矿体的规模、形态、储量、品位等可能与实际开采有差距，对此，出让人、挂牌人均不承担责任。
第七条 《采矿权挂牌出让成交确认书》履行过程中发生的纠纷，由双方协商解决，协商不成的可依法向人民法院提起诉讼。
    第八条 本确认书一式叁份，自签订之日起生效。各方当事人各执壹份。

出让人：鹿寨县自然资源和规划局
法定代表人或委托代理人（签字）：
地址：鹿寨县鹿寨镇飞鹿大道29号之一

电话：0772-6663941
挂牌人：柳州市矿业权交易中心
法定代表人（签字）： 
委托代理人（签字）： 
地址：柳州市高新一路北一巷7号河东综合服务楼6楼
电话：0772-2833271
竞得人（盖章）：
法定代表人（签字）：
委托代理人（签字）：
地址：
电话：
签定时间：    年  月  日            签定地点：柳州矿业权交易中心
第九章  柳州市采矿权挂牌竞得人确认函
柳州市矿业权交易中心：
我单位委托贵中心于    年   月  日进行的挂牌项目：       采矿权，根据挂牌及现场竞拍结果，我单位确认该项目的竞得人如下：
竞得人：
竞得金额（大写）： 
                                鹿寨县自然资源和规划局
                                        年  月  日
 采矿权出让合同（范本）

鹿寨县自然资源和规划局
  采
  矿
  权
  出
  让
  合
  同
合同编号：鹿采出—20210001
采矿权出让合同
出让人：鹿寨县自然资源和规划局(甲方)

受让人：                      (乙方)

矿业权交易平台：柳州市矿业权交易中心
交易场所：柳州市矿业权交易中心交易大厅
交易方式：公开挂牌出让
根据《中华人民共和国矿产资源法》《中华人民共和国合同法》《矿产资源开采登记管理办法》等法律法规，以及《自然资源部关于推进矿产资源管理改革若干事项的意见（试行）》（自然资规〔2019〕7号）、《财政部  国土资源部关于印发〈矿业权出让收益征收管理暂行办法〉的通知》（财综〔2017〕35号）、《国土资源部关于完善矿产资源开采审批登记管理有关事项的通知》（国土资规〔2017〕16号）、《广西壮族自治区自然资源厅关于推进矿产资源管理改革有关事项的通知》（桂自然资规〔2020〕1号）、《广西壮族自治区财政厅 广西壮族自治区国土资源厅关于印发矿业权出让收益征收管理暂行办法的通知》（桂财规〔2018〕8号）等文件的规定，甲方于    年  月  日对                采矿权以公开挂牌的方式进行有偿出让。经公开公平投标，乙方成为竞得人，经双方本着平等、自愿、诚实信用的原则，订立本合同。
本合同出让人出让给受让人的采矿权位于               ，矿区面积为：             ，出让矿种为              ，采矿回采率    ，出让可采资源储量为                     ，开采深度               ，开采规模为           。矿区范围拐点坐标如下（2000国家大地坐标系，3度带）：
	拐点号
	2000国家大地坐标，3度带

	
	X
	Y

	1
	2687376.916
	37368318.703

	2
	2687409.137
	37368521.51

	3
	2687369.712
	37368619.007

	4
	2687299.958
	37368583.851

	5
	2687281.049
	37368619.376

	6
	2687284.563
	37368661.758

	7
	2687256.393
	37368697.183

	8
	2687189.039
	37368709.426

	9
	2687146.796
	37368699.973

	10
	2687111.286
	37368655.129

	11
	2687078.478
	37368654.246

	12
	2687036.877
	37368732.665

	13
	2686968.024
	37368761.301

	14
	2686878.476
	37368728.591

	15
	2686862.521
	37368760.178

	16
	2686921.85
	37368829.731

	17
	2686937.098
	37368888.383

	18
	2686908.04
	37368932.532

	19
	2686782.267
	37368987.549

	20
	2686715.66
	37368998.401

	21
	2686700.485
	37368961.392

	22
	2686552.827
	37368947.666

	23
	2686588.896
	37368825.328

	24
	2686397.423
	37368228.879

	25
	2687119.452
	37368019.518


第二条　本采矿权出让年限为       ，起算日为审批采矿许可证之日。本合同出让采矿权出让收益为（大写）              万元人民币（小写¥     万元）。
第三条  付款方式
（一）受让人应在签订采矿权出让合同之日起10日内缴纳一次性缴纳矿业权出让收益      万元（¥    万元）。分  2  期缴纳矿业权出让收益，首期      万元（¥    万元），竞买保证金        万元（¥    万元）冲抵采矿权出让收益，差额部分       万元（¥    万元）于   年  月  日前缴纳。剩余      万元（¥    万元）在签订合同之日起6个月内于   年  月  日前缴清。受让人凭缴费通知单登录电子税务局自行申报缴费或到鹿寨县税务局办税服务厅（窗口）申报缴费（电子税务局网址：https://etax.guangxi.chinatax.gov.cn:9723 ,鹿寨县税务局地址：鹿寨县鹿寨镇迎宾路54号 ，咨询电话：0772-6819800）。

（二）逾期不缴纳的或不足额缴纳的，出让人有权解除合同收回采矿权，并要求受让人赔偿出让方采矿权出让成本和其他违约造成的经济损失,出让人要求继续履行合同的,应从逾期之日起,按本合同第十六条规定缴纳滞纳金。
第四条　受让人自本合同签订之日起半年内，应持本合同和其他采矿权登记申请材料，到鹿寨县自然资源和规划局办理采矿登记手续。县自然资源和规划局自受理受让人采矿权申请之日起，14个工作日内向其颁发《采矿许可证》（因政策性或不可抵抗力原因造成受让人办理采矿登记手续延期或终止审批的除外）。因受让人原因逾期办理采矿权审批登记的，出让人有权解除合同收回采矿权，并要求受让人赔偿采矿权出让成本和其他违约造成的经济损失。
    第五条　出让人依据本合同出让的采矿权，仅指该采矿权范围内开采本合同出让的矿种和储量，矿产资源的所有权属中华人民共和国。该采矿权开采范围内的土地使用权、地下埋藏物（批准开采矿产资源除外）、文物和其它公共设施均不在本合同出让的采矿权范围内。
    第六条　受让人在受让的采矿权矿区范围内所进行的矿产资源开发利用活动，必须遵守《中华人民共和国矿产资源法》及其配套的法律法规和其他有关法律法规，不得损害社会公共利益，其合法权益受法律保护。
    第七条　出让人的权利与义务
    （一）出让人依照法律规定为受让人办理采矿权登记手续；
    （二）出让人有权对受让人的矿产资源开发利用活动进行监督管理和检查，对其违法行为依法实施行政处罚；
（三）由于公共利益需要或矿产资源开发规划调整，出让人有权提前收回采矿权，并按国家、自治区、市有关政策规定处置采矿权。
    第八条　受让人的权利与义务
    （一）矿区山场土地、地上附作物和相关设施、周边道路等补偿费用及协调工作，由采矿权竞得人与相关村屯及相关权利人自行协商解决，产生的费用自行负责。
（二）受让人应按照国家有关法律、法规规定的程序和资料提交要求，向出让人申请办理采矿权申请登记，领取《采矿许可证》并负担办理采矿权申请登记手续的有关费用；
    （三）受让人在取得《采矿许可证》有效期限内，享有《中华人民共和国矿产资源法》及相关法规规定的权利并应履行相应的义务；
（四）受让人应在竞得采矿权3个月内，按柳州市露天采石场绿色矿山标准化建设规范提交露天采石场绿色矿山标准化建设总体方案，经评审同意后，在竞得采矿权1年内建成标准化矿山；
（五）若受让人在竞得采矿权1年内未按要求建成标准化矿山，出让人可按出让合同规定，责令受让人停止开采资源，停产整改，直至标准化矿山建设验收合格为止；
（六）受让人应在取得采矿许可证之日起1年内按开发利用方案组织建设，如竞得人因土地、林地等原因，致使本采矿权在1年内逾期未进行建设或者生产的，出让人可按照《广西壮族自治区矿产资源管理条例》第二十九条规定，注销采矿权，并可无偿收回采矿权另行组织出让，出让人不退还竞买保证金。
（七）受让人必须依法使用采矿权，严格按照矿产资源开发利用方案或采矿设计进行施工开采；
（八）受让人应按要求向出让人提供该采矿权的有关地质资料和开采设计，按要求填报矿业权人勘查开采信息公示系统；
（九）受让人有权按本合同出让的矿种和储量，在矿区范围内开采矿产资源并处置相应矿产品，在开采过程中不得开采未经出让的矿种和储量，矿区范围内预留的安全边坡不在本合同出让范围，受让人不得开采；
（十）受让人自觉接受自然资源和规划部门和有关部门的监督管理，按照国家的有关规定履行矿山自然生态保护、环境治理、土地复垦的义务，如违反有关规定，应承担由此引起的一切后果；
（十一）受让人在开采过程中要做到边开采，边治理，边恢复，严格按照环境保护部门要求配备相应的环保除尘设备；
（十二）受让人在开采过程当中直至采至终了边坡，要按开发利用方案分台阶开采，并及时完成生态修复。如未按照开发利用方案规定形成终了边坡或终了平台的，出让人可责令采矿权人停止开采剩余资源，限期按方案形成终了边坡或终了平台。如受让人在限定期限内不能按方案形成终了边坡或终了平台的，出让人可启动第三方治理，实施工程性治理，所需治理费用全部由受让人承担，首先从受让人缴纳的矿山地质环境治理基金或土地复垦费当中支取，不足部分由出让人向受让人追缴，并将受让人纳入矿业权人勘查开采公示系统的异常名录管理。
（十三）受让人在行使权利时，法律、法规规定应当经批准或履行其它手续的，应当遵守有关法律法规的规定。
（十四）受让人不得在矿区范围外开采、动用矿产资源；不得超批准规模开采矿产资源。
第九条　出让期内若因受让人违法行为被有关部门关闭矿山的，其采矿权注销，矿业权出让收益不予退还；若因受让人违法行为被有关部门停产整顿的，出让期不因此增加。
第十条　出让期内，受让人因政策性或不可抵抗力原因造成停产停业的，应向出让人书面报告，经出让人确认后，由出让人顺延受让人损失的出让期。
第十一条　在出让期限内，原则上不允许变更矿区范围，变更开采矿种；确因政策原因受让人需要变更矿区范围、开采矿种、开采方式、矿山企业名称的，必须依法办理有关批准手续，签订采矿权出让变更合同或者重新签订采矿权出让合同。且采矿许可证有效期为原采矿许可证的有效期减去已经采矿的年限的剩余期限。
第十二条　出让期内，受让人有将本合同约定的采矿权转让、抵押的权利，但应依法履行审批、备案的手续。如出现上述转让、抵押的情形，剩余未缴纳的采矿权出让收益由新受让人继续按合同缴纳。采矿权转让后，新受让人仍须履行本合同的权利、义务。新受让人的开采年限为原出让期的剩余年限。
第十三条　受让人采矿权有效期届满，本合同自行终止，出让人不再受理受让人的延续登记申请，受让人应无偿退出，并于6个月时间内自行拆除矿区范围内的建筑物和构筑物并移交矿区范围内的土地。
第十四条　出让期内，受让人提前开采完出让的矿产资源储量的，本出让合同提前自动终止，受让人应主动终止采矿活动并向自然资源和规划部门提出注销采矿许可证申请，出让人有权提前收回采矿许可证并注销采矿许可证，终止受让人采矿活动。
第十五条　受让人取得采矿许可证后，应按有关规定办理安全生产许可证、水土保持方案、采矿用地、道路通行及林地使用等有关批准手续后方可开采。
    第十六条　违约责任
（一）根据《矿产资源开采登记管理办法》第二十一条规定，受让人不按期缴纳矿业权出让收益等应当缴纳的费用的，出让人有权责令限期缴纳，并从滞纳之日起每日加收2‰的滞纳金。
（二）受让人按合同约定缴纳矿业权出让收益并提交有关资料后，出让人必须按合同约定为受让人办理登记手续。因出让人原因未能按规定办理《采矿许可证》的，受让人有权解除合同，出让人应当退还已经支付的矿业权出让收益。
（三）如出让人监测发现矿山存在超规模开采的情况，出让人将联合公安、应急管理等部门责令矿山企业停产至下一年度恢复生产。
第十七条　因履行本合同发生争议，由双方协商解决，协商不成的，可依法向人民法院起诉。
    第十八条　若双方需要对本合同内容进行补充或修改，可签订补充合同，补充合同与本合同具有同等的法律效力。
    第十九条　本合同一式四份，自双方签订之日起生效。
出让人（章）:鹿寨县自然资源和规划局　  受让人（章）:

地址：                         　　  地址：
法定代表人（或委托代理人）　　      法定代表人（或委托代理人）
（签字）　　　　　　　　　　　     （签字）
经办人                              经办人
电话:0772-2808580    　　　　       电话：
传真：　　　　　　　　　　　　      传真：
户名：                              户名：
开户银行：                  　      开户银行：
帐号：                    　        帐号：
邮政编码：        　　　　　　      邮政编码：
   年    月    日
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